6. ПОРЯДОК И СРОКИ ФОРМИРОВАНИЯ ИЗВЕЩЕНИЯ О

СОВМЕСТНОЙ ЗАКУПКЕ.

6.1. Уполномоченный орган в течение десяти дней со дня заключения

Соглашения на основе информации о закупке формирует извещение о совместной

закупке.

6.2. Извещение о совместной закупке утверждается Ответственным

заказчиком до даты размещения извещения в единой информационной системе

в сфере закупок.

6.3. В случае необходимости внесения изменений в извещение

о совместной закупке у одной или нескольких Сторон Соглашения, Сторона –

инициатор таких изменений самостоятельно получает письменное согласие

с изменениями иных Сторон, а Ответственный заказчик совместной закупки

направляет проект изменений в извещение о совместной закупке

Уполномоченному органу в срок установленный Законом о контрактной системе.

6.4. Уполномоченный орган вносит изменения в извещение о совместной

закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и с учетом пункта 6.3

Соглашения.

6.5. Ответственный заказчик в извещении о совместной закупке отдельно

по каждому Заказчику указывает информацию об объекте закупки

о предполагаемом количестве, объеме закупки, о месте, сроках (периодах) и иных

условиях поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг, начальной

(максимальной) цене контракта, начальной цене единиц товара, работы, услуги,

обоснование таких цен.

7. ПРИМЕРНЫЕ СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СОВМЕСТНОЙ ЗАКУПКИ

7.1. Ориентировочная дата размещения в единой информационной

системе извещения о совместной закупке в соответствии с планом-графиком

март 2024 г.

8. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ И

ПРОВЕДЕНИЕМ СОВМЕСТНОЙ ЗАКУПКИ

8.1. Уполномоченный орган осуществляет организацию и проведение

совместной закупки по Соглашению без взимания платы с Заказчиков.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

9.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами

и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.

9.2. Стороны по своему взаимному согласию могут вносить в Соглашение

изменения и дополнения, которые оформляются в виде дополнительного

соглашения к Соглашению. Дополнительное соглашение вступает в силу

с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон

до истечения срока его действия, при наступлении события(ий) или факта(ов),

препятствующих его реализации, путем подписания уполномоченными

представителями Сторон единого документа.